[image: image2.png]

[image: image1]
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

07.02.2020 г.  № 1/2

«Об установлении расчетной средней рыночной стоимости 1 кв. м. площади жилого помещения, периода накоплений средств на приобретение жилого помещения, среднемесячного минимального  уровня дохода на одного человека, пороговых значений дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи, одиноко проживающего гражданина в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020 год»
Для признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 4 августа 2005 г. N 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений",  Порядком установления порогового значения дохода и порогового значения стоимости имущества, учитываемых для признания гражданина и членов его семьи, одиноко проживающего гражданина малоимущими, и периодичность пересмотра таких значений, утвержденного Приказом комитета строительства Волгоградской области от 22 ноября 2019 г. N 864-ОД, Уставом Вертячинского сельского поселения, ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Установить расчетную среднюю рыночную стоимость 1 кв. м. общей площади жилого помещения на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020 год в размере 13300 руб.;

2. Установить период накоплений средств на приобретение жилого помещения по расчетной средней рыночной стоимости равный  120 месяцам;

3. Установить среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020 год в размере 12300 руб.;

4. Установить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи, одиноко проживающего гражданина в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020 год в размере 13600 руб.;

5. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, одиноко проживающего гражданина в Вертячинском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020 год в размере 133000 руб.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вертячинского сельского поселения                                 В.В.Саутина